

Sprawozdanie z realizacji projektu
Certyfikat Wielkiej Ligi Czytelników
„Placówka Aktywnie Promująca Czytelnictwo”
w roku szkolnym 2019/2020

Nazwa przedszkola/szkoły/biblioteki realizującej projekt:

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kraczkowej

I. Zadania obowiązkowe:

Zad.1

Zdobycie przez uczniów 50% sprawności WLCZ:

310 uczniów w szkole – 164 sprawności.

W tym roku po raz trzeci uczestniczymy w WLCZ.

W r. szkol. 2018/2019 zdobyliśmy dwa mistrzostwa powiatu łańcuckiego:

w kategorii klas 1-4

Julia Międlar kl. 3a

Wiktoria Skoczylas kl. 3a

Paulina Murias kl. 4b

w kategorii klas 5-8

Marlena Kwolek kl. 8

Julia Nowak kl. 8

Radosław Krawczyński kl.5b

Zad.2

Zorganizowanie Festiwalu baśni i legend wybranego regionu Polski.

Po zapoznaniu się z legendami i podaniami okolic Łańcuta podczas spotkań w bibliotece zorganizowaliśmy **Szkolny Konkurs Czytelniczy i Plastyczny "Legendy regionu łańcuckiego"**. 11 marca 33 uczniów klas czwartych i piątych przystąpiło do rozwiązania testu sprawdzającego znajomość wybranych opowiadań naszych lokalnych pisarzy.

Duety lub trójki łączyli swe siły, wytężali pamięć, aby odpowiedzieć na bardzo szczegółowe pytania. Nie tylko wynik testu prowadził do zwycięstwa. Konkurs odkrywał też zdolności artystyczne. Zadaniem każdego zespołu było zilustrowanie wybranej legendy.

Suma punktów decydowała o pozycji wśród 17 drużyn.

Nasz lokalny świat legend najlepiej poznali:

I miejsce: uczennice klasy - 4b Milena Jurgielewicz , Kinga Kunysz , Jagoda Szmuc.

II miejsce: zespół z 5b - Michał Cyran, Szymon Ruszel.

III miejsce: zespół z 5b – Kamil Całka, Łukasz Nowak.

Pozostałe drużyny zwartą grupą stoją obok zwycięzców. To znaczy, że świat wartości, kultury i tradycji regionu dla tych młodych ludzi jest bardzo ważny.

Niestety, na galę wręczenia dyplomów i nagród musimy poczekać. Konkurs odbył się w ostatnim dniu przed wejściem w życie specjalnej ustawy dotyczącej szczególnych rozwiązań w walce z epidemią koronawirusa ogłoszonej przez MEN, na mocy której zostały zawieszona zajęcia we wszystkich szkołach w Polsce.

II. Zadania dodatkowe:

1. Udział w zewnętrznej imprezie czytelniczej

Narodowe Czytanie

20.09.2019 r. po raz siódmy w ośmioletniej historii Narodowego Czytania uczestniczyliśmy w propagowaniu klasyki literatury polskiej. Spośród nowel zaproponowanych przez Parę Prezydencką wybraliśmy utwór Elizy Orzeszkowej „Dobra Pani”. Piękna interpretacja tekstu i stroje lektorów – uczniów klasy 8 - zobrazowały przeżycia bohaterów . Scenografię dopełniały różne wydania nowel oraz okolicznościowa pieczęć, którą nasza szkoła otrzymała z Biura Kultury i Dziedzictwa Kancelarii Prezydenta RP.

Za wspólne Narodowe Czytanie otrzymaliśmy podziękowanie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy i jego małżonki Agaty Kornhauser-Dudy.

Wraz z listem przesłany został unikalny, specjalnie wydany z tej okazji, egzemplarz Nowel Polskich z dedykacją Pary Prezydenckiej oraz flaga Polski.

Strona szkoły: <https://zskraczkowa.edupage.org/> Biblioteka > Wydarzenia

2. Przeprowadzenie imprezy czytelniczej.

27.11.2019 r. odbył się **II Wojewódzki Konkurs Recytatorski „Strofy o Ojczyźnie”**. Patronatem honorowym objęli konkurs: Podkarpacki Kurator Oświaty i Wójt Gminy Łańcut. W konkursie uczestniczyli uczniowie z 14 szkół noszących imię Jana Pawła II zlokalizowanych na terenie województwa podkarpackiego i diecezji przemyskiej.

Pracę w komisji konkursowej podjęli Pan Mateusz Witczuk, dyrektor Centrum Kultury Gminy Łańcut, aktor, który został przewodniczącym komisji, Pani Małgorzata Hadław, nauczycielka i poetka oraz Pan Adam Opałka, kierownik artystyczny Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie, poeta.

12.11.2019 r. odbył się **VII Szkolny Konkurs „Strofy o Ojczyźnie”**. Uczestniczyło w nim 50 uczniów naszej szkoły. Na spotkanie zaproszono Panią Urszulę Pantołę, która prowadzi Bibliotekę w Cierpiszu oraz opiekuje się Grupą Twórczą Inspiratio, działającą przy Centrum Kultury Gminy Łańcut oraz poetki Jolantę Michno z Wysokiej i Karolinę Szyszkę z Kraczkowej.

Organizatorkami konkursu są panie Alina Maciuła i Agata Kargol, nauczycielki języka polskiego.

Strona szkoły: <https://zskraczkowa.edupage.org/> Aktualności z 12.11.2019 i 27.11.2019

III. Wybrane inne działania (chronologicznie):

Strona szkoły: <https://zskraczkowa.edupage.org/> Biblioteka > Wydarzenia lub Biblioteka > Galeria

20.09.2019 r - **Początek akcji Czytaj codziennie ph. „Szkolne Przygody Gangu Słodziaków”**. Po raz drugi uczniowie klas II – III systematycznie doskonalili swoje umiejętności lektorskie inspirowani ciekawym pomysłem sieci sklepów „Biedronka” ph. „Szkolne Przygody Gangu Słodziaków”. Przez 21 dni głośne czytanie w domu (dowolnej książki) dokumentowane podpisem rodzica było nagradzane w szkole naklejką Słodziaka, umieszczaną w albumie ucznia „Czytaj codziennie, Weź udział w Szkolnych Przygodach Gangu Słodziaków”.

Otrzymaliśmy też bezpłatne zestawy książek „Gang Słodziaków – Przyjaciele mogą wiele, czyli magia z Leśnej Polany” Renaty Piątkowskiej, maskotki - Słodziaki oraz pakiety materiałów edukacyjnych i motywujących. Dzięki nim uczniowie poznają kolejne przygody leśnych zwierzątek w czasie zajęć lekcyjnych propagujących czytelnictwo.

Październik – listopad 2019 r. - **Realizacja programu „Wychowanie przez czytanie”**
We wrześniu 2019 nasza szkoła zakwalifikowała się do programu edukacyjnego „Wychowanie przez czytanie” organizowanego przez Fundację „ABCXXI – Cała Polska Czyta Dzieciom”. Adresatem projektu byli uczniowie klas 5 – 7 szkoły podstawowej. Głównym celem było wprowadzenie uczniów w świat uniwersalnych wartości moralnych, propagowanie czytelnictwa i umacnianie roli literatury jako kompasu moralnego i źródła inspiracji przy podejmowaniu życiowych decyzji.

W ramach godzin z wychowawcą i zajęć bibliotecznych uczniowie czytali książkę „Gorzka czekolada i inne opowiadania o ważnych sprawach”, a następnie omawiali wybrane wartości, takie jak: szacunek, przyjaźń i uczciwość. Młodzi ludzie wypowiedzieli swoje zdanie na temat omawianych wartości, bohaterów opowiadania i brali udział w dyskusjach.

Listopad 2019 r - **Kto ty jesteś? Historia dla najmłodszych**

Na listopadowe czytanie i rozmowy o książkach wybraliśmy z naszego księgozbioru serię „Kocham Polskę”, aby naszym najmłodszym czytelnikom przekazać wiedzę o Ojczyźnie, jej historii, tradycjach, bohaterach, ważnych wydarzeniach i miejscach, a tym samym zaszczerpić w nich załątki patriotyzmu i miłości do swojego kraju.

13.12.2019 r – **Pasowanie na czytelnika z Molem Książkowym**

Uczniowie klas I a , I b i I c zostali uroczystie przyjęci w poczet czytelników Biblioteki Szkolnej. Pasowanie uczniów klas pierwszych na czytelników na stałe wpisało się do kalendarza szkolnych wydarzeń. Główny cel uroczystości to zachęcenie najmłodszych uczniów do korzystania z biblioteki szkolnej, wypożyczania książek oraz nieustannego rozwijania umiejętności czytania.

Specjalnie na tę okazję została przygotowana krótka część artystyczna w wykonaniu uczniów z klasy Va . Z pomiędzy regałów wybiegły mole książkowe, które w przekonujący sposób zachęcały dzieci do czytania książek. Pierwszaki miały również możliwość sprawdzenia swojej wiedzy z zakresu znajomości bohaterów baśni i bajek.

10.01.2020 r. - **„Magia Świąt – Poznajemy tradycje innych narodów” – X jubileuszowy Konkurs Szkolny.**

W konkursie wzięło udział 39 uczniów klas piątych. Wszyscy uczestnicy wykazali się znajomością tradycji i zwyczajów świątecznych, charakterystycznych dla kultury chrześcijańskiej, dostrzegli różnorodność obyczajów wynikających z odmiennych historii i geografii narodów świata, umiejętnie i samodzielnie wykorzystali dostępne źródła informacji w czasie zdobywania wiedzy. Bardzo często z ogromnym zaangażowaniem rodziców.

10.01.2020 r. - **Z książką na ferie.**

Cykl spotkań zespołów klasowych w bibliotece, rozmowy o książce.

Z większym lub mniejszym zapałem wielu czytelników szperało wśród książek, aby znaleźć najbardziej interesującą, zgodną z upodobaniami lub odpowiednią do posiadanych chęci czytania.

3.02.2020 r – **Nowości w bibliotece**

Po raz kolejny dzięki artystycznej duszy pani Ani nasz księgozbiór powiększył się o 36 woluminów.

7.02.2020 r. - **III Szkolny Konkurs Pięknego Czytania w Języku Angielskim** zorganizowany przez szkolną bibliotekę i nauczycieli języka angielskiego. W Konkursie wzięło udział 29 uczniów z klas 4-8. Wszyscy mieli okazję zaprezentować krótki fragment wybranej przez siebie książki w języku angielskim.

11.02.2020 r. **Spotkanie z Panią Genowefą Kisałową**, mieszkanką Kraczkowej, autorką książek i innych publikacji na temat Kraczkowej, Cierpisha i okolic. Jest to cykliczne wydarzenie organizowane przez nauczycielkę historii i języka polskiego dla klas czwartych.

W trakcie realizacji - **XI Szkolny Konkurs Regionalny ph. „77 pytań o ... Powiecie Łańcuckim”** dla uczniów klas ósmych.

I etap – skierowany do wszystkich uczniów - ma na celu kształcenie umiejętności zdobywania i zapamiętywania różnorodnych informacji o naszej okolicy. Składa się z 5 –ciu rund. Uczniowie otrzymywali zestawy pytań, na które poszukiwali odpowiedzi w dowolnych źródłach. Ocenie podlegała jakość i czas wykonania zadania. 10 najlepszych uczestników przystąpi do II etapu – rozwiązania testu składającego się z 32 pytań etapu I. Tym razem trzeba szukać odpowiedzi w swojej pamięci.

W ciągu roku – **Polecam książkę** - Uczniowie polecają książki ze szkolnej biblioteki w formie krótkiej recenzji umieszczanej na stronie biblioteki - zakładka RECENZJE , np. Uczniowie klas 5a i 5b polecają książki geograficzne, Poznaj Polskę z klasą 7a i 7b lub w czasie domowej izolacji z okazji Światowego Dnia Książki polecają #KsiążkęzDomu.

Anno Międlar
Halina Magoni

Podpisy koordynatorów projektu

DYREKTOR
Szkoły Podstawowej
im. Jana Pawła II w Kraczkowej
mgr *Jadwiga Łąbek*

Podpis dyrektora placówki

Kraczkowo; 20.05.2020
Miejscowość, data